



### Politikere beroliger i skovsag

Venstremanden Finn Hallberg beskylder kommuneadministrationen for at have sovet i timen i sagen om en grusgrav i Jyderup Skov og opfordrer Odsherred Kommunes borgmester til at spille vetokortet.

18

# Naboerne: Vi er ikke kvæulanter

- Der må kunne findes en pænere løsning, siger Jette Melin, nabo til Gyvelbakken 11 i Kalundborg, hvor der er opstillet en mast og antenner, som er årsag til stor utilfredshed.

Af Susanne Uhre-Prahl  
sup@nordvest.dk

**KALUNDBORG:** Naboerne til Gyvelbakken 11 i Kalundborg er kede af, at de omtales og opfattes som kvæulanter, fordi de i en nabohøring, som loven kræver, protesterer mod masten og antenner i nr. 11.

- Situationen havde været meget nemmere, hvis naboen havde kontaktet os, før han opstillede masten og antennerne, lyder det fra Jette Melin, der bor på Syrenbakken 6. Hun tror, at

man sammen kunne have fundet en løsning, som alle ville kunne leve med. Alt det tekniske grej på nabogrunden er ifølge hende bestemt heller ikke pæn at se på.

#### Må gøres pænere

- Installationerne må kunne opstilles på en pænere og mere hensigtsmæssig måde, siger hun og tilføjer, at der må findes andre løsninger. Det er samtidig væsentligt for hende at påpege, at hverken hun eller de øvrige naboer har noget imod, at ejeren i nummer 11 er radioamatør, men hans hobby skal ikke være til gene for naboerne.

Jette Melin har udsigt til baghaven af Gyvelbakken 11, hvor der er opstillet mast og flere antenner. Hun er ærgerlig over, at politikerne i teknik- og miljøudvalget ikke har lyttet mere til naboernes indsigelser, så der kunne være fundet en bedre løsning. Sagen blev behandlet forleden i udvalget, og her fulgte politikerne opfordringen fra administrationen om at lov-

liggøre mast og antenner, der er placeret på Gyvelbakken 11. Der er dog hæftet en klausul på godkendelsen om, at det tekniske grej skal fjernes, når ejeren ikke længere bruger det.

#### Godkendelse

Det er først nu, at masten er fuldt lovlig. Den blev opstillet i 2003 uden de nødvendige tilladelser, og det var først i 2009, at der blev taget skridt til at lovliggøre antennen. Naboerne blev også dengang hørt, men deres indsigelser fik ingen afgørelse på beslutningen, som de så klagede over til Statsforvaltningen Sjælland. Her var man to år om at svare, og statsforvaltningen mente, at kommunen havde brugt en forkert paragraf. Sagen gik derfor retur til kommunen.

Nu har den så været til fornyet behandling i udvalget, og afgørelsen er den samme som dengang.

*Ingen af naboerne er begejstrede for masten og antennerne, der er opstillet på grunden på Gyvelbakken 13, hvor ejeren er radioamatør.  
Foto: Per Christensen*



# Med små skridt ind i teaterets verden

I vinterferien er der teater for de mindste i Gørlevhallen.

Af Thomas Rye  
tr@nordvest.dk

**GØRLEV:** Et lille menneskes allerførste skridt ud i den store verden, det er temaet for teaterforestillingen »Små skrdt«, som teatertruppen Teater My opfører

lørdag den 18. februar i Gørlevhallen.

- Teater My finder det vigtigt at skabe en tryk og stemningsfyldt ramme, når de spiller for de helt små børn, og har derfor begrænset plads til publikum til deres forestillinger.

I den anledning har Kalundborg Biblioteker boeket to forestillinger.

På den måde får så mange børn og deres forældre mulighed for at opleve dette fantastiske stykke, forklarer bibliotekar Stine Veisegaard.

Forestillingen støttes af Statens Kunstråds Scenekunstudvalg og Aarhus Kommunes Kulturudviklingspulje og har modtaget anmelderroser i både Politiken og Børnetateravisen.

Der bliver vist to forestillinger af »Små skridt«, den første klokken 11.00-11.30.

Billetter til forestillingen kan hentes gratis på Høng Bibliotek.



Skuespiller Mette Roslef fra Teater My opfører børneskuespillet »Små skridt« i vinterferien i Gørlevhallen.